2.12.1278 - Die 2 decembris, indictione 7, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1278, regnante domino 
nostro Carolo regnorum eius Hierusalem anno 2, Siciliae vero anno 14 et eius dominationis civitatis Neapolis 
anno 14. Dispositum seu testamentum Bartholomiae filiae domini Ioannis cognomento de Domino Sari ... 
instituit distributores dominam Mariam de Domino Ebulo abbatissam monasterii Sancti Gregorii Maioris ... qui 
vendere debeant pectiam terrae suam quam comparavit a domino Filippo cognomento Brancaczo ... positam 
in loco qui nominatur Arzano et dicitur ad Curbulino, quae coheret cum terra de illu Bisca et cum terra Sancti 
Thomasii de Capuana, et de pretio ipsius terrae distribuntur unciae 10 pro anima sua videlicet unciae sex et 
media in beneficium monasterii Sancti Gregorii Maioris ... Item fratribus minoribus ecclesiae Sancti 
Laurentii dentur tareni 12, fratri Guilielmo ordinis fratrum minorum tareni sex. Fratribus predicatoribus 
ecclesiae Sancti Dominici tareni 12 ... Item legat duas pectias terrae positas in dicto loco Arzani ubi dicitur ad 
Rufano, quae coniunctae sunt cum terra Sanctae Mariae ad Plazam ... In beneficium Sancti Infirmarii ipsius 
monasterii Sancti Gregorii Maioris cum onere celebrandi pro anima sua qualibet hebdomada missam unam, 
et fecere debeat illuminaria ante Sanctam Mariam de Sancto Gregorio vetere ... Actum per Leonem 
Maroganum curialem ... Num. 503 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.98).* 

25.1.1284 - Scriptum est Mattheo Rufolo de Ravello, etc. Cum intuitu Divinæ Pietatis Custodi, et Fratribus 
Minorib. morantibus Neap. in loco, qui dicitur S. Laurentius pro complenda Ecclesia ibi constructa uncias 
auri quadrigentas ponderis generalis providerimus exhibendas; devotioni tuæ præcipimus quatenus de 
summa unciarum auri duorum millium quadrigentarum promissarum per te pro compositione facta inter 
Curiam nostram, et te per quietantiam officiorum, quæ dudum tempore Domini Patris nostri, tu, et Laurentius 
filius tuus gessisti; uncias auri quadrigentas eiusdem ponderis prædictis Custodi, et Fratribus solvere, et 
exhibere procures. Recepturus de ijs, quæ eis dederis ad tui cautelam idoneam apodixam. Datum Foggiæ 
anno, et die 25. Ianuarij 12. indit. [1283-1284] (Reg. Ang. 1284 B f. 76; Sicola, La nobiltà …, 1696 p.471).* 
- 215 (Quod assignet certam pecuniam Fratribus Minoribus de Neapoli pro complenda ecclesia in loco qui 
dicitur Sanctus Laurencius) (Reg. 48, f. 64; Reg. Ang. XXVII 1979 p.288).* 
- 245 (Monasterio Sancti Laurentii pro complemento ecclesie ibi constructe donat Rex unc. CD). Dat. XXV 
ianuarii XII ind (Reg. 48, f. 76; Reg. Ang. XXVII 1979 p.292).* 
- 292. Scriptum est Mattheo Rufolo de Ravello etc (Gli ordina di dare 400 once d’oro ai frati minori dimoranti 
a Napoli a San Lorenzo). Datum Fogie, die XXV ianuarii XII ind (Reg. 48, f. 86; ASNa, Processi di R. 
Patronato, proc. n. 162, p.32 trascriz.; Reg. Ang. XXVII 1979 p.297).* 
- questa chiesa fu principiata dal re Carlo Primo [1266-1285] (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.131).* 
- Porro quidem à Carolo I. fuit extructum, vel saltem augustius factum (Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 
p.83).* 
- Indi Carlo Primo Ré di nap. udendo, che nelle cose del governo la nobiltà di Napoli era unita col popolo, e 
considerando, che da un corpo unito difficilmente potea ottenere quel tanto bramava, per questo pensò di 
dissunirli, fingendo à Napolitani, che egli haveva fatto voto à San Lorenzo per la vittoria contra Manfredi, di 
dedicargli un Tempio nel mezzo, e più bel luogo della Città,e cosi l'antico palaggio (ove si congregavano un 
tempo i nobili, e popolani della Città predetta à trattar publici negoti pertinenti al regimento della medema 
Città) fù da Napolitani gratiosamente al Rè conceduto, & in cambio del palaggio, fù lor assignato un luogo 
appresso la stessa Chiesa, ch'è quel che stà sotto 'l campanile, che di presente veggiamo. Indi Carlo 
havendo del tutto disfatto il palaggio, e la Chiesa del Capitolo d'Aversa, quivi fabricò la nuova Chiesa 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.103).* 
- Quivi parimente fu l'antichissimo Palagio della Republica disfatto dal Rè Carlo I. per ispegnere affatto il 
nome della Republica, sotto finto colore ch'havesse fatto voto d'ergere un Tempio nel mezzo, ò sia centro 
della Città in honor di S. Lorenzo … ove in memoria di quel Tribunale della Republica è succeduto il 
Tribunale della Città, c'hora (1634) habbiamo (De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.87).* 
- Carlo Vicario del Regno figlio del detto Primo Carlo, scrivendo à Matteo Rufolo nell'anno 1283. l'impone, 
che della summa dell'onze d'oro due mila, e quattrocento da esso promesse alla Regia Corte per la 
compositione fatta su la quietanza de gli ufficij, che in tempo di detto suo Padre egli esercitò, ne pagasse al 
Custode, e Frati di detto Monasterio di S. Lorenzo onze d'oro 400. per complire la detta Chiesa, così stà 
registrato: "Scriptum … 12 indit." (Sicola, La nobiltà …, 1696 p.471).* 
- Carlo I d'Angiò [1266-1285] restrinse il numero dei Portici, e fece diroccare il palagio Augustale del 
Comune (oggi convento di S. Lorenzo di Napoli) ove accoglievansi i nobili ed il popolo a deliberare de' 
pubblici affari (Camera, Annali …, I 1841 p.299).* 
- Fa edificare la chiesa di S. Lorenzo Maggiore nella città di Napoli, la quale nel 25 di gennaio del 1284 era 
prossima a terminarsi (Minieri Riccio, Genealogia …, 1857 p.79).* 
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6.5.1284 - Carolus etc. Tenore presentium, notum facimus universis presentes licteras inspecturis quod 
pridem, divine pietatis intuitu, ad nostrorum et predecessorum remissionem peccaminum, religiosis viris, 
Fratribus Minoribus, Neapolis commorantibus, in subsidium reparationis Ecclesie, uncias auri quatrigintas de 
nostre munificentie liberalitate, donavimus percipiendas per procuratorem eorum a Mattheo Rufolo de 
Ravello, qui etc. Data Neapoli, die sexto maii, duodecime indictionis (Reg. Ang. 48 f. 152; Ruocco, in 
Miscellanea Francescana, XXXVII 1937, I, 132).* 
- XIX 6 maggio 1284 Napoli. - Carlo I concede ai Minori di Napoli 40 once di oro per far riparare la loro 
chiesa (Ruocco, in Miscellanea Francescana, XXXVII 1937, I, 132).*